
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과

정책: 문화산업육성

단위: 문화예술관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 13,068,551 11,758,001 1,310,550

국 156,606 150,306 6,300

광 3,780,000 3,780,000 0

기 183,938 128,210 55,728

분 55,000 55,000 0

도 1,407,357 1,343,347 64,010

군 7,485,650 6,301,138 1,184,512

문화산업육성 1,508,880 1,332,680 176,200

국 2,606 2,606 0

기 29,289 29,289 0

분 55,000 55,000 0

도 74,283 18,283 56,000

군 1,347,702 1,227,502 120,200

문화예술관리 1,508,880 1,332,680 176,200

국 2,606 2,606 0

기 29,289 29,289 0

분 55,000 55,000 0

도 74,283 18,283 56,000

군 1,347,702 1,227,502 120,200

문화예술활성화사업 430,312 382,112 48,200

201 일반운영비 66,572 59,372 7,200

01 사무관리비 41,472 34,272 7,200

○운영수당 33,800 26,600 7,200

― 면농악팀육성 강사수당

22,500 15,300 7,200경정 150,000원*25일*6개읍면

202 여비 30,000 14,000 16,000

03 국외업무여비 16,000 0 16,000

○이스탄불-경주세계문화엑스포 홍보관 운영

16,000 0 16,0004,000,000원*4명

307 민간이전 275,000 250,000 25,000

02 민간경상보조 50,000 25,000 25,000

○이스탄불-경주세계문화엑스포 홍보관 운영

25,000 0 25,00025,000,000원*1개관

산나물 한마당행사 488,680 416,680 72,000

201 일반운영비 37,000 5,000 32,000

03 행사운영비 32,000 0 32,000

○영양산나물축제발전을 위한 심포지엄

20,000 0 20,000

○영양산나물축제 읍면 부스운영

12,000 0 12,000

20,000,000원*1식

2,000,000원*6개읍면

307 민간이전 440,000 400,000 40,000

04 민간행사보조 440,000 400,000 40,000

○영양산나물축제 440,000 400,000 40,000경정 440,000,000원*1식

산나물한마당 행사(보조) 56,000 0 56,000



부서: 문화관광과

정책: 문화산업육성

단위: 문화예술관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

도 56,000 0 56,000

04 민간행사보조 56,000 0 56,000

○영양산나물축제(도지정우수축제)

56,000 0 56,00056,000,000원*1식

도 56,000 0 56,000

관광 기반 확충 및 관리 6,383,021 6,196,021 187,000

광 3,500,000 3,500,000 0

기 64,692 16,692 48,000

도 587,968 580,768 7,200

군 2,230,361 2,098,561 131,800

관광자원확충및운영 5,954,043 5,882,043 72,000

광 3,500,000 3,500,000 0

기 48,000 0 48,000

도 567,200 560,000 7,200

군 1,838,843 1,822,043 16,800

전통한옥 체험숙박시설 운영(경상) 72,000 0 72,000

기 48,000 0 48,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

307 민간이전 72,000 0 72,000

기 48,000 0 48,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

02 민간경상보조 72,000 0 72,000

○전통한옥 체험숙박시설 운영

72,000 0 72,00072,000,000원*1식

기 48,000 0 48,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

관광홍보 428,978 313,978 115,000

기 16,692 16,692 0

도 20,768 20,768 0

군 391,518 276,518 115,000

영양관광홍보 290,688 190,688 100,000

201 일반운영비 236,388 136,388 100,000

03 행사운영비 111,000 11,000 100,000

○공중파가요프로그램 유치 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

관광홍보행사지원 33,000 18,000 15,000

307 민간이전 33,000 18,000 15,000

02 민간경상보조 30,000 15,000 15,000

○영양관광투어지원 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원*1식

관광마케팅사업 20,000 20,000 0

도 10,000 10,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 10,000 0

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○영양관광기념품 제작(과목경정)

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

207 연구개발비 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

02 전산개발비 8,000 0 8,000

○영양산나물축제 홈페이지 제작(과목경정)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

○관광명품마케팅 지원(과목경정) 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

문화유산보존관리 1,269,258 1,230,258 39,000

국 154,000 147,700 6,300

도 306,170 305,360 810

군 809,088 777,198 31,890

문화재보수및관광자원화사업 860,000 851,000 9,000

국 154,000 147,700 6,300

도 230,300 229,490 810

군 475,700 473,810 1,890

천연기념물치료보수사업 50,000 41,000 9,000

국 35,000 28,700 6,300

도 4,500 3,690 810

군 10,500 8,610 1,890

401 시설비및부대비 50,000 41,000 9,000

국 35,000 28,700 6,300

도 4,500 3,690 810

군 10,500 8,610 1,890

01 시설비 49,466 40,561 8,905

○천연기념물 상시관리사업

49,466 40,561 8,905경정 49,466,000원*1식

국 34,626 28,393 6,233

도 4,452 3,650 802

군 10,388 8,518 1,870

03 시설부대비 534 439 95



부서: 문화관광과

정책: 문화유산보존관리

단위: 문화재보수및관광자원화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○천연기념물 상시관리사업 부대경비

534 439 95경정 49,466,000원*1.079/100

국 374 307 67

도 48 40 8

군 112 92 20

문화재보존관리 409,258 379,258 30,000

도 75,870 75,870 0

군 333,388 303,388 30,000

문화재관리 244,358 214,358 30,000

401 시설비및부대비 97,500 67,500 30,000

01 시설비 95,500 65,500 30,000

○청계정주변 지장물 보상 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

체육산업육성 3,833,464 2,925,957 907,507

광 280,000 280,000 0

기 89,957 82,229 7,728

도 438,936 438,936 0

군 3,024,571 2,124,792 899,779

생활체육육성 2,287,282 1,684,826 602,456

기 89,957 82,229 7,728

도 312,936 312,936 0

군 1,884,389 1,289,661 594,728

생활체육지도자배치 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

307 민간이전 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

02 민간경상보조 97,152 88,320 8,832

○생활체육지도자배치

97,152 88,320 8,832경정 2,024,000원*4명*12월

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

체육대회지원 430,400 210,400 220,000

307 민간이전 430,400 210,400 220,000

04 민간행사보조 430,400 210,400 220,000

○제43회 군민체육대회개최지원 220,000 0 220,000

― 군 100,000 0 100,000

― 읍면 120,000 0 120,000

100,000,000원*1회

20,000,000원*6개읍면

장애인체육지원 12,360 12,360 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상보조 0 11,000 △11,000

○경북장애인체육대회참가경비지원 0 11,000 △11,000

― 참가경비(과목경정) 0 10,000 △10,000

― 입장식준비(과목경정) 0 1,000 △1,000



부서: 문화관광과

정책: 체육산업육성

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 11,000 0 11,000

○경북장애인체육대회참가경비지원 11,000 0 11,000

― 참가경비(과목경정) 10,000 0 10,000

― 입장식준비(과목경정) 1,000 0 1,000

10,000,000원*1식

1,000,000원*1식

체육시설확충및보강 208,728 205,728 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○생활체육비품 보관용 컨테이너 구입

3,000 0 3,0003,000,000원*1개

어르신(전담)체육활동지원 72,864 66,240 6,624

기 36,432 33,120 3,312

군 36,432 33,120 3,312

307 민간이전 72,864 66,240 6,624

기 36,432 33,120 3,312

군 36,432 33,120 3,312

02 민간경상보조 72,864 66,240 6,624

○어르신체육활동지원

72,864 66,240 6,624경정 2,024,000원*3명*12월

기 36,432 33,120 3,312

군 36,432 33,120 3,312

생활체육협의회 운영비 지원 24,000 20,000 4,000

도 6,000 6,000 0

군 18,000 14,000 4,000

307 민간이전 24,000 20,000 4,000

도 6,000 6,000 0

군 18,000 14,000 4,000

02 민간경상보조 24,000 20,000 4,000

○생활체육협의회 운영지원

24,000 20,000 4,000경정 6,000,000원*4회

도 6,000 6,000 0

군 18,000 14,000 4,000

영양국민체육센터건립사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○영양국민체육센터 건립 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

군민테니스장리모델링사업 460,000 300,000 160,000

도 90,000 90,000 0

군 370,000 210,000 160,000

401 시설비및부대비 460,000 300,000 160,000

도 90,000 90,000 0

군 370,000 210,000 160,000

01 시설비 457,898 291,885 166,013

○군민테니스장 리모델링공사

457,898 291,885 166,013경정 457,898,000원*1식



부서: 문화관광과

정책: 체육산업육성

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,000 90,000 0

군 367,898 201,885 166,013

02 감리비 0 6,013 △6,013

○군민테니스장 리모델링공사(전액감) 0 6,013 △6,013

문화체육시설운영 1,546,182 1,241,131 305,051

광 280,000 280,000 0

도 126,000 126,000 0

군 1,140,182 835,131 305,051

문화체육시설관리 244,789 242,739 2,050

201 일반운영비 185,145 183,095 2,050

02 공공운영비 173,265 171,215 2,050

○공공요금및제세 97,994 95,944 2,050

― 정수기관리수수료 1,984 1,434 550

ㆍ내빈접견실 550 0 550

― 전기안전점검수수료 7,600 6,600 1,000

ㆍ문화체육센타 전기 정기점검 수수료

1,000 0 1,000

― 문화체육센타 1,220 720 500

ㆍ전화요금 500 0 500

55,000원*10월

1,000,000원*1회

50,000원*10월

문화체육시설정비 401,393 98,392 303,001

401 시설비및부대비 392,393 92,392 300,001

01 시설비 385,211 92,392 292,819

○생활체육공원 인조잔디구장 조명탑 설치 전기

공사 292,819 0 292,819

― 시설비 280,531 0 280,531

― 실시설계비 12,288 0 12,288

280,531,000원*1식

280,531,000원*4.38/100

02 감리비 5,162 0 5,162

○생활체육공원인조잔디구장조명탑설치전기공사

5,162 0 5,162280,531,000원*1.84/100

03 시설부대비 2,020 0 2,020

○생활체육공원인조잔디구장조명탑설치전기공사

2,020 0 2,020280,531,000원*0.72/100

405 자산취득비 9,000 6,000 3,000

01 자산및물품취득비 9,000 6,000 3,000

○문화체육센터내빈접견실 및 로비TV구입

3,000 0 3,0001,000,000원*3대

문화체육센터리모델링 300,000 300,000 0

광 100,000 100,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

광 100,000 100,000 0

군 200,000 200,000 0

01 시설비 297,898 291,885 6,013



부서: 문화관광과

정책: 체육산업육성

단위: 문화체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화체육센터 리모델링공사

297,898 291,885 6,013경정 297,898,000원*1식

광 100,000 100,000 0

군 197,898 191,885 6,013

02 감리비 0 6,013 △6,013

○문화체육센터 리모델링공사(전액감) 0 6,013 △6,013

행정운영경비(문화관광과) 73,715 73,085 630

인력운영비 60,715 60,085 630

인력운영비 60,715 60,085 630

101 인건비 56,515 55,885 630

03 무기계약근로자보수 56,515 55,885 630

○지훈문학관 무기계약근로자 선진연찬

630 0 630210,000원*1명*3회

재무활동 213 0 213

보전지출(문화관광과) 213 0 213

보전지출 213 0 213

802 반환금기타 213 0 213

01 국고보조금반환금 12 0 12

○2009년관광안내표지판설치및개보수사업발생이

자반납금 12 0 12

02 시ㆍ도비보조금반환금 201 0 201

○2012년문화지킴이활동비지원사업이자반환금 2 0 2

○2012년도지정문화제특별관리비지원사업도비집

행반납금 199 0 199


